
 
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

     ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                          №    
с. Половинное

 

О порядке формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
Администрации Половинского муниципального округа

Курганской области, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от
13  июля  2020  года  №  189-ФЗ  «О  государственном  (муниципальном)  социальном
заказе  на  оказание  государственных  (муниципальных)  услуг  в  социальной  сфере»
(далее – Федеральный закон), Администрация Половинского муниципального округа
Курганской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5

статьи 7   Федерального закона, в Половинском муниципальном округе Курганской
области применяются нормы постановления  Правительства Курганской области от
_________ № _____ «О Порядке формирования государственных социальных заказов
на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям
Правительства Курганской области,  о форме и сроках формирования отчета об их
исполнении»,  используются форма и структура социального заказа, а также форма
отчета  об  исполнении  социального  заказа,  установленные  указанным
постановлением.

2.  Обеспечить  на  территории  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области  формирование  и  утверждение  муниципальных  социальных
заказов  на  оказание  муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  в  соответствии  с
пунктом 1 настоящего постановления.

3.  Администрации Половинского муниципального округа Курганской области
включать  в  муниципальный  социальный  заказ  информацию  об  объеме  оказания
муниципальных услуг  в  социальной  сфере  на  основании  данных  об  объеме
оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в обоснования
бюджетных  ассигнований,  формируемые  главными  распорядителями  средств
бюджета  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области /иные



документы планирования бюджетных ассигнований,  используемые  в  Половинском
муниципальном округе Курганской области в соответствии с порядком планирования
бюджетных  ассигнований  бюджета  Половинского  муниципального  округа
Курганской области и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  определенным
финансовым  отделом  Администрации  Половинского  муниципального  округа
Курганской  области в  соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации.

4.  Обнародовать настоящее постановление в местах, установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  на
официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального  округа  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области по
социальной политике.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                                В.В. Меньщиков
                                                              

Лист согласования



                           к постановлению Администрации Половинского 
                                  муниципального округа Курганской области

от ____________2023г.     №____

О порядке формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных 

услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
Администрации Половинского муниципального округа

Курганской области, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении

Проект подготовил:

Методист МБУ ДО «Половинский 
Дом детского творчества»                                                                               И.А. Ящук

Согласовано:

Заместитель Главы Половинского 
муниципального округа Курганской 
области   по социальным вопросам                                                          М.А. Огурцова

Заместитель Главы Половинского муниципального 
округа Курганской области -
руководитель  финансового отдела 
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                                        Е.В. Леонидов  

Зам. руководителя Муниципального органа
управления образованием 
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                                             В.В. Дедова
  

Главный юрисконсульт отдела правовой и 
организационно-контрольной работы
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                                         Е.А. Коханова



Проект подготовил:

Методист МБУ ДО «Половинский 
Дом детского творчества»                                                                               И.А. Ящук


